



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

Nossa maior obra é cuidar das pessoas.

CNPJ: 01.618.704/0001-95

ESTADO DE PERNAMBUCO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00014/2022

Aos 09 dias do mês de Março de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Casinhas, Estado de Pernambuco, localizada na Rua Severino Augusto de Miranda - Centro - Casinhas - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 050, de 03 de Agosto de 2020; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00002/2022 que objetiva o registro de preços para: **Contratação de empresa objetivando o fornecimento parcelado de Materiais de Limpeza, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de casinhas e as diversas secretarias. Tendo como órgão participantes o Fundo Municipal de Saúde e o Fundo Municipal de Assistência Social**; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS - CNPJ nº 01.618.704/0001-95.

VENCEDOR: L. FLAVIA BANDEIRA DE AGUIAR

CNPJ: 09.382.927/0001-08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ABSORVENTES FEMININOS COBERTURA TOQUE SUAVE, COM EXTRATOS DE ALGODÃO. FORMATO REGULAROSE/ADESIVOS, SEM ABAS, ANATÔMICO (AGENTES NATURAIS) QUE NEUTRALIZAM POSSÍVEIS ODORES DA MENSTRUÇÃO. SISTEMA COMPACT GEL. COMPOSIÇÃO: FIBRA DE CELULOSE/ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS/POLÍMEROS ACRÍLICOS/POLIETILENO/FIBRAS DE POLIPROPILE, COM EXTRATO DE ALGODÃO/COMPONENTE NEUTRALIZADOR (AGENTES NATURAIS. COMPONENTES ATÓXICOS EM CONTATO COM A PELE. EMBALAGEM COM 08 UNIDADES,	-intimus	Unidades	1400	2,50	3.500,00
4	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 1 LITRO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	petribu	Unidades	4200	5,00	21.000,00
8	AVENTAL   MODELO: FRONTAL   MATERIAL: PVC   COR: BRANCO   TAMANHO: 1,20X0,70M	maicol	Unidades	210	9,00	1.890,00
10	BACIA PLÁSTICA - RESISTENTE	igual	Unidades	210	25,00	5.250,00

 L. Flavia Bandeira de Aguiar



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

Nossa maior obra é cuidar das pessoas.

CNPJ: 01.618.704/0001-95

ESTADO DE PERNAMBUCO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

	100% VIRGEM COM 50 CM.					
11	BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA, igual CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	Unidades	112	9,00	1.008,00	
12	BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA, igual CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	Unidades	350	12,00	4.200,00	
13	BALDE EM PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE PRA 50 LITROS.	Unidades	168	40,00	6.720,00	
14	BOBINA PICOTADA FUNDO RETO 25X35; EMBALAGEM CONTENDO 1KG	extrusa UNIDADE	140	25,00	3.500,00	
18	CLORO SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO SÓDICO A 1%. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COM 5 LITROS.	Deiguaçu Galões	700	7,50	5.250,00	
20	COLHER DE SOBREMESA DESCARTÁVEL BRANCO, MATERIAL DESCARTÁVEL ATÓXICO. 135 MM COMPRIMENTO X 27 MM LARGURA, PACOTE 50 UNIDADES.	strawplast Pacotes	420	3,50	1.470,00	
21	COLHER REFEIÇÃO – MEDINDO 16,5 CM, EM POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	strawplast Pacotes	420	3,20	1.344,00	
22	CONJUNTO BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ 50 LITROS – ESTRUTURA EM POLIETILENO INJETADO; 2 BALDES COM CAPACIDADE DE 25 LITROS CADA; RODÍZIOS PROJETADOS PARA FACILITAR A MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO; SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR; CLIP DE FIXAÇÃO PARA HASTE; ALÇA EM AÇO TUBULAR COM PINTURA ELETROSTÁTICA. (MOP).	brilhus Unidades	35	165,00	5.775,00	
27	CREME DENTAL INFANTIL 50G COM FLÚOR PROTEÇÃO CONTRA CÁRIES, CONCENTRAÇÃO MÁXIMA DE 500 (QUINHENTOS)PPM DE FLÚOR, A CONCENTRAÇÃO DE PPM DECOMPOSTO DE FLÚOR DEVERÁ ESTAR ESTAMPADA NO RÓTULO; CONTER OS SEGUINTE COMPOSTOS DE FLÚOR NA	colgate Unidades	840	5,00	4.200,00	

*José da Silva*



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

Nossa maior obra é cuidar das pessoas.

CNPJ: 01.618.704/0001-95

ESTADO DE PERNAMBUCO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

	FORMULAÇÃO ACEITOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE: MONOFLUORSFOSTATOS DE SÓDIO, FLUORETO DE SÓDIO, FLUORETO ESTANHOSO, FLUORETOS AMINADOS; ACONDICIONADO EM TUBO DE PLÁSTICO FLEXÍVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES						
30	DESODORIZADOR AMBIENTAL bom ar EM AEROSOL, COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS, CONTENDO EM SEU RÓTULO COMPOSIÇÃO, COMPONENTES ATIVOS, SEM CLOROFLUORCARBONO, COM PERFUME SEM CFC (PREJUDICIAL A CAMADA DE OZÔNIO) BUTANO/PROPANO, ÁGUA. EMBALAGEM COM 400ML/227 MG, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA E FICHA INDICANDO COMPOSIÇÃO, MÉTODO DE UTILIZAÇÃO, PRINCÍPIO ATIVO. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO E PRECAUÇÕES DE USO.	Unidades	700	7,50	5.250,00		
31	DETERGENTE LÍQUIDO, igual GLICERINADO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COM 500ML. CX COM 12 UNIDADES.	Caixas	1120	7,50	8.400,00		
32	DISPENSER (SUPORTE) PARA aurimar COPO DESCARTÁVEL DE 200ML DE ÁGUA, TIPO VERTICAL PARA ARMAZENAMENTO DE NO MÍN. 100 COPOS, CORPO EM INOX, COM GARRA NA BASE PARA AJUSTE DA SAÍDA DO COPO OU ALAVANCA PARA DISPENSA DO COPO, COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE	Unidades	70	18,00	1.260,00		
35	ESCOVA DE MÃO - ESCOVA noviça INJETADA EM POLIETILENO, COM CERDAS MACIAS QUE EVITAM ABRASÃO DA PELE, COM BORDAS	Unidades	210	2,50	525,00		

*J. S. Albuquerque*



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

Nossa maior obra é cuidar das pessoas.

CNPJ: 01.618.704/0001-95

ESTADO DE PERNAMBUCO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

	LATERAIS ANTIDERRAPANTES E ESPONJA EM POLIURETANO ADEQUADA AO ESPELHAMENTO DE SOLUÇÃO DEGERMANTE ESCOLHIDA. DEVE VIR EM EMBALAGEM SELADA, SENDO PRODUTO NÃO ESTÉRIL, USO EXTERNO, ARTIGO DESCARTÁVEL, INDICADO PARA ANTISSEPTEIA DAS MÃOS E BRAÇOS.					
37	ESPANADOR COM CABO CURTO DE MADEIRA, PARA LIMPEZA, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE NO CORPO DO PRODUTO.	duster	Unidades	840	5,50	4.620,00
39	ESPONJA SINTÉTICA, DUPLA FACE, UM LADO EM ESPUMA POLIURETANO E OUTRO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, DIMENSÕES 100 X 70 X 20 MM, COM VARIAÇÃO DE +/- 10 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	brilhus	Unidades	3500	0,35	1.225,00
41	FLANELA DE ALGODÃO PARA LIMPEZA, MEDINDO 34X50CM, SENDO 50% AMARELA	caibi	Unidades	350	1,40	490,00
43	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G COM 38 UNIDADES COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE E POLIPROPILENO; FILMES DE POLIETILENO E POLIPROPILENO; ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS NAS PERNAS, FRAGRÂNCIA EFLOCOGEL, BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS; PARA USO INFANTIL; NO TAMANHO PEQUENO 9 KG Á 12 KG; E SUAS CONDIÇÕES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 1480, DE 1990 DE MS OU LEGISLAÇÃO ATUAL.	sapeka	Pacotes	700	21,00	14.700,00
44	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GG COM 24 UNIDADES COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE E POLIPROPILENO; FILMES DE POLIETILENO E POLIPROPILENO; ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS	sapeka	Pacotes	700	14,50	10.150,00

*J. S. da Silva*



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

Nossa maior obra é cuidar das pessoas.

CNPJ: 01.618.704/0001-95

ESTADO DE PERNAMBUCO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

	ELÁSTICOS NAS PERNAS, FRAGRÂNCIA EFLOCOGEL, BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS; PARA USO INFANTIL; NO TAMANHO PEQUENO 9 KG Á 12 KG; E SUAS CONDIÇÕES DEVEM ESTAR DE ACORDO COMA PORTARIA 1480, DE 1990 DE MS OU LEGISLAÇÃO ATUAL.							
46	GARFO DE SOBREMESA strawplast DESCARTÁVEL BRANCO, MATERIAL DESCARTÁVEL ATÓXICO. 135 MM COMPRIMENTO X 27 MM LARGURA, PACOTE 50 UNIDADES.	Pacotes	280	1,90	532,00			
47	GARFO REFEIÇÃO – MEDINDO 19 CM, EM POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	Unidades	210	4,00	840,00			
48	GUARDANAPO DE PAPEL malu ABSORVENTE – FOLHA SIMPLES, NA COR BRANCA, 4 DOBRAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 21 X 30CM 100% FIBRAS NATURAIS. EMBALAGEM: PCT COM 50 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	Pacotes	3500	1,50	5.250,00			
49	HASTES FLEXÍVEIS – COM PONTA DE ALGODÃO, CONTENDO 75 UNIDADES.	Unidades	420	1,20	504,00			
52	LIMPA MÓVEIS, LÍQUIDO FRASCO COM 200 ML PARA POLIMENTO DE MADEIRA E MÓVEIS EM GERAL, A BASE DE EMULSÃO DE CERAS, SILICONE EMBALAGEM NÃO RECICLADA, CONTENDO A DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE E A MARCADO PRODUTO E O NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 03 (TRÊS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA PELO FORNECEDOR. CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixas	280	3,00	840,00			
55	LIXEIRA EM METAL TELADO, REDONDA, 8,5L NA COR PRETA.	Unidades	112	17,00	1.904,00			
57	LIXEIRA HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO, COR: BRANCO, FORMATO:	Unidades	28	110,00	3.080,00			

J. B. da Silva



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

Nossa maior obra é cuidar das pessoas.

CNPJ: 01.618.704/0001-95

ESTADO DE PERNAMBUCO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

	RETANGULAR, DIMENSOES: 71,0 X 44,5 X 37,0CM (A X L X P), CAPACIDADE: 50 LITROS, PEDAL: PEDAL PLASTICO, RODIZIOS: SEM RODIZIOS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CANTOS ARREDONDADOS, RESISTENTE E DE FACIL LIMPEZA, IDENTIFICADA COM ROTULO DE FUNDO BRANCO, DESENHO E CONTORNOS PRETOS, CONTENDO O SIMBOLO E A INSCRIÇÃO DE RESIDUOS INFECTANTES, SEGUNDO NBR 7500 ABNT.INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: SERÃO ACEITAS DIMENSÃO E CAPACIDADE COM AS SEGUINTE VARIAÇÕES: DIMENSÃO (CM): 60 A 80 X 30 A 50 X 30 A 50 (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO) CAPACIDADE: 50 A 60 LITROS.					
62	PÁ METÁLICA PARAbruxaxa RECOLHIMENTO DE LIXO, CABO DE MADEIRA COM 70 CM DE COMPRIMENTO.	Unidades	700	5,00	3.500,00	
64	PANO DE CHÃO EM ALGODÃOalklin LISO, 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, MEDIDAS APROXIMADAS: 43X67 CM.	Unidades	1260	2,00	2.520,00	
65	PANO DE PRATOagropiza CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, MEDIDA: 70CM X 44CM.	Unidades	1120	1,90	2.128,00	
66	PANO MULTIUSO EMBALAGEMalklin COM 05 UNIDADES PANO DE LIMPEZA MULTIUSO ANTIBACTERIAL DO TIPO **PERFEX 60X33 CM 5 UNIDADES	Pacotes	490	2,00	980,00	
73	PILHA ALCALINA 1,5V TIPO AAA,panasonic VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, ACONDICIONADAS EM CARTELAS DE 4 UNIDADES.	Unidades	560	4,80	2.688,00	
85	SABÃO LÍQUIDO SABONETEbem te vi LÍQUIDO ANTIBACTERICIDA 1 LITRO: SABONETE PARA ASSEPSIA DAS MÃOS, PH NEUTRO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO MATÉRIAS PRIMAS QUE	Unidades	700	6,00	4.200,00	

*José da Assunção*



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

Nossa maior obra é cuidar das pessoas.

CNPJ: 01.618.704/0001-95

ESTADO DE PERNAMBUCO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

	PROPORCIONEM EXCELENTE PODER DE LIMPEZA, COM AÇÃO BACTERICIDA DURADOURA					
86	SABONETE INFANTIL LÍQUIDO – CONTENDO APROXIMADAMENTE 200ML, COMPOSIÇÃO: FÓRMULA CREMOSA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, ENRIQUECIDA COM LOÇÃO HIDRATANTE, COM ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA EMBALAGEM, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA. ANTI 90G	even	Unidades	700	1,50	1.050,00
87	SABONETE LÍQUIDO PARA LIMPEZA DAS MÃOS. APARÊNCIA E ODOR PEROLADO E PERFUMADO. APRESENTAR REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. EMBALAGEM RESISTENTE DE 2 LITROS.	even	Unidades	700	8,00	5.600,00
88	SACO DE LIXO HOSPITALAR RESÍDUOS INFECTANTES, SACOS PRODUZIDOS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS INFECTANTES DE HOSPITAIS, CLÍNICAS, CONSULTÓRIOS DE ATENDIMENTO A SAÚDE ETC. O SACO PARA RESÍDUO INFECTANTE É CONFECCIONADO UTILIZANDO COMO MATÉRIA PRIMA POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PARA OBTER MAIOR RESISTÊNCIA À TRAÇÃO, RASGAMENTO E IMPACTO, FATOR QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA AO PRODUTO. COR: BRANCO LITRAGEM: 40 LITROS, MEDIDA: APROX. 45 X 55 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES, COM REGISTRO DA ANVISA	jurema	Pacotes	140	28,00	3.920,00
89	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM ESTANQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO, SUPORTANDO SUSPENDER 20KG	brilhus	Pacotes	630	5,00	3.150,00

*Malabiquiar*



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

Nossa maior obra é cuidar das pessoas.

CNPJ: 01.618.704/0001-95

ESTADO DE PERNAMBUCO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

	SEM RASGAR, EM CONFORMIDADE COM NBR 9190 E 9191. EMBALAGEM PACOTE COM 100 UNIDADES COR PRETA.					
90	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO, SUPORTANDO SUSPENDER 20KG SEM RASGAR, EM CONFORMIDADE COM NBR 9190 E 9191. EMBALAGEM PACOTE COM 100 UNIDADES COR AZUL	brilhus	Pacotes	490	45,00	22.050,00
91	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, COM ESTANQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO, EM CONFORMIDADE COM NBR 9190 E 9191. EMBALAGEM PACOTE COM 100 UNIDADES COR AZUL	brilhus	Unidades	490	18,00	8.820,00
92	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, COM ESTANQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO, SUPORTANDO SUSPENDER 5KG SEM RASGAR, EM CONFORMIDADE COM NBR 9190 E 9191. EMBALAGEM PACOTE COM 100 UNIDADES COR AZUL	brilhus	Unidades	630	17,00	10.710,00
93	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, COM ESTANQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO, SUPORTANDO SUSPENDER 10KG SEM RASGAR, EM CONFORMIDADE COM NBR 9190 E 9191. EMBALAGEM PACOTE COM 100 UNIDADES COR AZUL	brilhus	Unidades	490	6,00	2.940,00
94	SODA CAÚSTICA – EMBALAGEM COM 1KG COMPOSTA DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, CONTENDO COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, MEDIDA E DEMAIS INFORMAÇÕES.	indaia	Unidades	140	3,50	490,00

*J. B. da Silva*





# PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

Nossa maior obra é cuidar das pessoas.

CNPJ: 01.618.704/0001-95

ESTADO DE PERNAMBUCO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

95	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA –urban INTER FOLHADO EM PLÁSTICO.	Unidades	140	20,00	2.800,00
96	TOALHA DE BANHO – TOALHA DE teka BANHO 100% ALGODÃO, FELPUDA DUPLA FACE MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM X 120CM. MARCA E PROCEDÊNCIA NA ETIQUETA DO PRODUTO.	Unidades	140	6,50	910,00
97	TOALHA DE PAPEL, FOLHA leve DUPLA, PICOTADA, COR BRANCA (100% BRANCA), SUPER- RESISTENTE, DE RÁPIDA ABSORÇÃO, PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 02 ROLOS DE 60 TOALHAS MEDINDO 20X22CM.	Unidades	3500	3,50	12.250,00
98	TOALHA DE ROSTO – FELPUDA teka COM BAINHA DE ACABAMENTO, PERLAVADA E PRÉ-ENCOLHIDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60X40 CM, COM GRAMATURA	Unidades	1400	5,00	7.000,00
99	TOUCA DESCARTÁVEL ricca SANFONADA COM ELÁSTICO (FALSO TECIDO) BRANCA, TAMANHO ÚNICO PCT/100 UNIDADES.	Pacotes	350	11,00	3.850,00
100	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO, bruxaxa MATERIAL CEPO: MADEIRA, MATERIAL CERDAS: PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 1,50 M, COMPRIMENTO CEPO: 40 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO PERFEITAMENTE RETO, LIXADO E RECOBERTO COM CAPA PLÁSTICA.	Unidades	210	15,00	3.150,00
101	VASSOURA GARI COM CORPO bruxaxa REVESTIDO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM EXTREMIDADE ROSQUEADA E CERDAS EM NYLON, MEDINDO 40 CM DE LARGURA. CABO EM MADEIRA COM 1,40M DE ALTURA	Unidades	280	6,68	1.870,40
<b>TOTAL</b>					<b>231.253,40</b>

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

*José da Silva*



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

Nossa maior obra é cuidar das pessoas.

CNPJ: 01.618.704/0001-95

ESTADO DE PERNAMBUCO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Casinhas firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

## CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00002/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Casinhas, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

## CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00002/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- L. FLAVIA BANDEIRA DE AGUIAR.

09.382.927/0001-08

Valor Total: R\$ 231.253,40

## CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Surubim.

JULIANA BARBOSA DA SILVA AGUIAR  
PREFEITA

L. FLAVIA BANDEIRA DE AGUIAR